

Tandtekniker Lars Bunch Thisted ApS

Vestergade 42, 7700 Thisted

CVR-nr. 16 28 21 89

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. oktober 2016.

Anders Kjær Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet Tandtekniker Lars Bunch Thisted ApS
Vestergade 42
7700 Thisted

CVR-nr.: 16 28 21 89
Stiftet: 26. juni 1992
Hjemsted: Thisted
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

Direktion Anders Kjær Madsen

Revision

Modervirksomhed AKM Holding ApS

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er måltagning, fremstilling og indsættelse af aftagelig protetik.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har på virket indregningen eller målingen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.560 t.kr. mod 2.390 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 368 t.kr. mod 336 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Bruttofortjeneste	2.560.305	2.390.464
1 Personaleomkostninger	-1.736.152	-1.594.267
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-195.771	-316.573
Andre driftsomkostninger	-103.152	-21.247
Driftsresultat	525.230	458.377
Andre finansielle indtægter	14.788	50.105
2 Øvrige finansielle omkostninger	-48.006	-66.095
Resultat før skat	492.012	442.387
3 Skat af årets resultat	-124.303	-106.132
Årets resultat	367.709	336.255
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	67.709	36.255
Disponeret i alt	367.709	336.255

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Grunde og bygninger	4.324.097	4.431.274
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	953.477	601.436
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.277.574</u>	<u>5.032.710</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>5.277.574</u>	<u>5.032.710</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	<u>140.991</u>	<u>168.846</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>140.991</u>	<u>168.846</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	130.419	221.334
	Andre tilgodehavender	37.167	25.375
	Periodeafgrænsningsposter	<u>47.463</u>	<u>49.947</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>215.049</u>	<u>296.656</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>27.600</u>	<u>172.646</u>
	Værdipapirer i alt	<u>27.600</u>	<u>172.646</u>
	Likvide beholdninger	<u>26.041</u>	<u>57</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>409.681</u>	<u>638.205</u>
	Aktiver i alt	<u>5.687.255</u>	<u>5.670.915</u>

Balance 30. juni

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	200.000	200.000
6	Overført resultat	2.080.677	2.012.968
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>2.580.677</u>	<u>2.512.968</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	73.544	47.807
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>73.544</u>	<u>47.807</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.705.824	1.787.512
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.705.824</u>	<u>1.787.512</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	81.720	81.621
	Gæld til pengeinstitutter	0	82.135
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	207.297	93.939
	Gæld til tilknyttede virksomheder	627.127	626.768
	Anden gæld	411.066	438.165
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.327.210</u>	<u>1.322.628</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.033.034</u>	<u>3.110.140</u>
	Passiver i alt	<u>5.687.255</u>	<u>5.670.915</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.411.452	1.287.822
Pensioner	226.193	219.261
Andre omkostninger til social sikring	31.545	25.635
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>66.962</u>	<u>61.549</u>
	<u>1.736.152</u>	<u>1.594.267</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter, tilknyttede virksomheder	23.862	25.959
Andre renteomkostninger	<u>24.144</u>	<u>40.136</u>
	<u>48.006</u>	<u>66.095</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	98.566	112.586
Årets regulering af udskudt skat	25.737	7.022
Regulering af tidligere års skat	<u>0</u>	<u>-13.476</u>
	<u>124.303</u>	<u>106.132</u>

Noter

4. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2015	5.211.180	2.379.672
Tilgang	0	802.510
Afgang	0	-643.333
Kostpris 30. juni 2016	<u>5.211.180</u>	<u>2.538.849</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2015	779.905	1.778.237
Årets afskrivninger	107.178	88.593
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-281.458
Af- og nedskrivninger 30. juni 2016	<u>887.083</u>	<u>1.585.372</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	<u>4.324.097</u>	<u>953.477</u>
	<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2015	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>

6. Overført resultat

Overført resultat 1. juli 2015	2.012.968	1.976.713
Årets overførte overskud eller underskud	67.709	36.255
	<u>2.080.677</u>	<u>2.012.968</u>

7. Foreslået udbytte for regnskabsåret

Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>

Noter

			<u>30/6 2016</u>	<u>30/6 2015</u>
8. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2016	Gæld i alt 30/6 2015
	<u>81.720</u>	<u>1.363.802</u>	<u>1.787.545</u>	<u>1.869.133</u>
	<u>81.720</u>	<u>1.363.802</u>	<u>1.787.545</u>	<u>1.869.133</u>
Gæld til realkreditinstitutter	<u>81.720</u>	<u>1.363.802</u>	<u>1.787.545</u>	<u>1.869.133</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut, er der udstedt ejerpantebrev kr. 400.000 i ejendommen.

10. Eventualposter
Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKM Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør maksimalt: 71 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.